Estado do Pará

Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA

PREGÃO N º 013/2021 PE SRP

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220283

O Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

28.368.870/0001-37, com sede na TRAVESSA DOM EURICO, 1035, representado por ILTOMAR CARVALHO DOS

SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e J E DOS SANTOS,

inscrito(a) no CNPJ 10.391.106/0001-17, com sede na RUA BENEDITO DO VALE, Nº 1001, CENTRO, Medicilândia-PA,

CEP 68145-000, representada por JOSE ELIAS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 28.979,00 (vinte e oito mil, novecentos e setenta e

nove reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de

R$ 188.864,00(cento e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

ITEM QUANTIDADE
VALOR

INICIAL

% DE

AUMENTO

VALOR

ATUALIZADO
TOTAL

RECARGA DE

VASILHAME DE GÁS

13KG - Marca.: PARAGAS

Especificação : Gás liquefeito

de petróleo (GLP) Recarga

com 13kg (P13).

368 R$ 115,00 18,26% R$ 136,00 R$ 50.048,00

RECARGA DE

VASIILHAME DE GÁS 45

KG - Marca.: PARAGAS

Especificação : Recarga de

gás liquefeito de petróleo

45kg, composição básica de

propano e butano, inflamável

( gás de cozinha), com lacre

acondicionado em botija de

acordo com as normas

vigentes da agência nacional

do petróleo, gás natural e

biocombustíveis( ANP)

100 R$ 450,00 17,77% R$ 530,00 R$ 53.000,00

RECARGA DE

VASILHAME DE GÁS

13KG - Marca.: PARAGAS

Especificação : Gás liquefeito

de petróleo (GLP) Recarga

com 13kg (P13).

EXCLUSIVO PARA

ME/EPP

631 R$ 115,00 18,26% R$ 136,00 R$ 85.816,00

TOTAL R$ 188.864,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 0915.123610401.2.035 Acoes do Salario Educacao  , Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04
Exercício 2022 Atividade 0915.123610037.2.031 Manutencao da Secretaria de Educacao  , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04

Estado do Pará

Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

 MEDICILÂNDIA - PA, 05 de Maio de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  28.368.870/0001-37

 CONTRATANTE

 J E DOS SANTOS
 CNPJ 10.391.106/0001-17

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                     2._______________________________

		2022-05-05T13:39:25-0300
	ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS:61664170200

		2022-05-09T10:00:45-0300
	J E DOS SANTOS:10391106000117

		2022-07-22T11:50:38-0300
	JULIO CESAR DO EGITO:18516408272